[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24 августа 2022 г.                                  г. Новопавловск                                                 № 296-р

Об утвеждении перечня муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, в новой редакции

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского округа от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края»

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, в новой редакции.

2. Признать утратившими силу распоряжения администрации Кировского городского округа Ставропольского края:
от 30 января 2018 года № 38-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке»;
от 21 августа 2020 года № 215-р «О внесении изменения в перечень муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 38-р»;
от 03 августа 2021 года № 259-р «О внесении изменения в перечень муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2020 года   № 215-р»;
от 15 апреля 2022 года № 107-р «О внесении изменения в перечень муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2020 года   № 215-р».
2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин

	Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа                                                                                                   Т.Ю. Яковлева

	Визируют:

Начальник финансового управления администрации

	  Г.В. Самохвалова

	Временно исполняющий обязанности начальника отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	  Т.С. Марочкина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	           А.П. Харенко

	Начальник отдела экономического развития администрации

   Е.Г. Редькина

	Проект подготовлен консультантом отдела экономического развития администрации                                                                                          М.М. Ярош

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 24 августа 2022г. № 296-р

[bookmark: _GoBack]Перечень
муниципальных программ Кировского городского округа
 Ставропольского края, планируемых к разработке

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: sub_10001]I. Новое качество жизни населения в Кировском городском округе Ставропольского края

	1.
	Молодёжная политика
	2021 – 2026
	Отдел социального развития администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее – АКГО СК)

	2.
	Формирование современной городской среды
	2018 – 2024
	Отдел городского хозяйства АКГО СК

	3.
	Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа
	2023 – 2028
	Отдел по работе с территориями АКГО СК

	4.
	Управление имуществом
	2021 – 2026
	Отдел имущественных
и земельных отношений АКГО СК

	5.
	Развитие культуры
	2021 – 2026
	Отдел культуры АКГО СК

	6.
	Развитие образования
	2021 – 2026
	Отдел образования и молодежной политики АКГО СК

	7.
	Обеспечение жильем молодых семей
	2021 – 2026
	Отдел по работе с территориями АКГО СК

	8.
	Социальная поддержка граждан Кировского городского округа
	2021 – 2026
	Управление труда и социальной защиты населения АКГО СК

	9.
	Развитие физической культуры и спорта
	2021 – 2026
	Отдел физической культуры и спорта АКГО СК

	10.
	Управление финансами
	2021 – 2026
	Финансовое управление АКГО СК

	11.
	Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму
	2022 – 2027
	Отдел по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС АКГО СК

	12.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2021-2023 годах
	2021 – 2023
	Отдел городского хозяйства АКГО СК

	13.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	2023 – 2028
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства АКГО СК

	[bookmark: sub_10002]II. Устойчивое развитие и модернизация экономики, развитие инноваций в Кировском городском округе Ставропольского края

	14.
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	2021 – 2026
	Отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта АКГО СК

	15.
	Развитие сельского хозяйства
	2021 – 2026
	Управление сельского хозяйства
и охраны окружающей среды АКГО СК

	16.
	Развитие экономики
	2021 – 2026
	Отдел экономического развития  АКГО СК

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg